
1. CO TO JEST KATAREK NAWILŻAJĄCA 
 MAŚĆ DO NOSA Z PREBIOTYKIEM?

Katarek nawilżająca maść do nosa z prebiotykiem 
to wyrób medyczny o właściwościach nawilżają-
cych oraz wspomagających utrzymanie 
odpowiedniej wilgotności błon śluzowych nosa 
oraz skóry wokół nosa. Zawarte w maści składniki 
tworzą ochronną barierę, zabezpieczającą przed 
szkodliwym wpływem czynników zewnętrznych, 
a tym samym chroniącą przed podrażnieniami. 
Zawarty w wyrobie olej z ogórecznika, bogaty 
w kwasy tłuszczowe, wzmacnia ochronne 
działanie wyrobu oraz intensywnie nawilża 
wysuszoną śluzówkę lub skórę nosa. Maść 
Katarek wzbogacona jest dodatkowo o prebiotyk 
Biolin P, który wspomaga rozwój fizjologicznej 
flory bakteryjnej, tym samym zapobiegając 
rozwojowi drobnoustrojów patogennych. 

2. W JAKIM CELU STOSUJE SIĘ KATAREK 
 NAWILŻAJĄCA MAŚĆ DO NOSA 
 Z PREBIOTYKIEM?

Suchość nosa jest powszechnie występującym 
problemem zarówno u dzieci jak i dorosłych. 
Może się ona pojawiać w wyniku zbyt długiego 
przebywania w klimatyzowanych pomieszcze-
niach czy innych miejscach o zbyt niskiej 
wilgotności np. w czasie sezonu grzewczego. 
Suchość nosa towarzyszy także wielu chorobom, 
alergii oraz jest wynikiem stosowania niektórych 
leków. Problem ten dotyka również osoby starsze 
oraz narażone na działanie substancji chemicz-
nych lub drażniących (np. w miejscu pracy). 

Katarek nawilżająca maść do nosa z prebioty-
kiem nie tylko nawilża, ale także utrzymuje 
odpowiedni poziom wilgotności błon śluzowych 

przez dłuższy czas, tym samym łagodząc 
nieprzyjemne odczucia związane z ich suchością.  

Śluzówka nosa jest szczególnie narażona na 
działanie czynników zewnętrznych zwłaszcza 
podczas infekcji lub stanów alergicznych, 
powodujących jej podrażanie, pieczenie czy ból.   
Zastosowanie Katarek nawilżającej maści do 
nosa z prebiotykiem zmniejsza odczucie 
dyskomfortu, poprzez wytworzenie warstwy 
ochronnej, ograniczającej dostęp czynników 
drażniących do błony śluzowej. Dodatkowo 
wyrób medyczny może być także stosowany na 
popękane i podrażnione okolice nosa, spowodo-
wane częstym dmuchaniem nosa podczas 
infekcji czy alergii. 

3. SPOSÓB UŻYWANIA

Należy stosować zgodnie z instrukcją używania. 
W razie wątpliwości należy skontaktować się 
z lekarzem lub farmaceutą. Przed zastosowa-
niem wyrobu medycznego Katarek nawilżająca 
maść do nosa z prebiotykiem należy dokładnie 
umyć ręce. Niewielką ilość maści rozprowadzić 
równomiernie na błony śluzowe nosa lub skórę 
wokół nosa. Stosować kilka razy dziennie 
w miarę potrzeby. 

4. PRZECIWWSKAZANIA  I ŚRODKI
 OSTROŻNOŚCI

Nie stosować u dzieci poniżej 1 roku życia.
Nie stosować w przypadku nadwrażliwości 
(alergii) na składniki wyrobu.

Nie należy stosować wyrobu po upływie terminu 
ważności umieszczonego na opakowaniu.
Nie stosować wyrobu w razie uszkodzenia 

opakowania bezpośredniego – tuby.
Produkt donosowy, unikać kontaktu z oczami. 

5. PRZECHOWYWANIE

Przechowywać w oryginalnym opakowaniu w 
temperaturze 5-25°C. Przechowywać w miejscu 
niedostępnym i niewidocznym dla dzieci.

6. SKŁAD  PRODUKTU KATAREK 
 NAWILŻAJĄCA MAŚĆ DO NOSA 
 Z PREBIOTYKIEM 

Woda, wazelina, gliceryna, olej parafinowy, 
uwodornione monoglicerydy oleju kokosowego, 
1,2-heksanodiol, estry gliceryny i kwasu 
tłuszczowego, stearynian gliceryny SE, oliwa 
z oliwek, olej z ogórecznika lekarskiego, octan 
tokoferylu, Biolin P, karbomer, alkohol cetearylo-
wy, stearynian gliceryny, benzoesan sodu, guma 
ksantanowa, wodorotlenek sodu, EDTA.

7. OPIS OPAKOWANIA 

Katarek nawilżająca maść do nosa z prebioty-
kiem pakowana jest w plastikową tubę zawiera-
jącą 15 g wyrobu. Opakowanie jednostkowe 
zawiera: kartonik, zadrukowaną tubę oraz 
instrukcję używania.

Katarek nawilżająca maść do nosa z prebioty-
kiem jest wyrobem medycznym. 

Należy uważnie przeczytać instrukcję używania znajdującą się w opakowaniu, gdyż zawiera ona 
istotne informacje dla pacjenta o zastosowaniu wyrobu medycznego Katarek nawilżająca maść 
do nosa z prebiotykiem, a następnie przechowywać ją, aby w razie konieczności móc powtórnie 
przeczytać.
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